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haver af den tredje Stilling som Skovrider 
af 2den Klasse. Ganske vist har det ved 
Ordningen i 1859 været paatcenkt at disse 
ringere Loniiinger skulde vcere knyttede til 
Distrikter af ringere Betydning; men paa den 
Maade har Loven af 1»859 aldrig været gen- 
nemført. Et af de første Embeder hvor der 
blev udnævnt en Mand som Skovrider af 
2den Klasse, var et af de store kjøbenbavnske 
Distrikter. Helt igennem har man betragtet 
det paa den Maade, at den første Udnæv- 
nelse skete som Skovrider af 2den Klasse, 
saa rykkede han op 홢 i samme Stilling 홢홢홢홢 
som Skovrider af 1ste Klasse; naar der ved 
Dødsfald eller paa anden Maade blev Va- 
kancer 홢홢 altsaa 2 ellercssVakancers For- 
skellen mellem Skovriderembeder -as 1ste og 
2den Klasse er nu og, har siden Gennem- 
førelsen af-Lovens af 1859, siden 13562 kun« 
været den, at den første Udnævnelse sker som 
Skovrider af 2den Klasse, hvor man saa 
staar paa-200 Rdl. Løn mindre og uden 
Alderstillæg, og det paa-aldeles ubestemt 
Tid; naar han vinder op til den egentlig 
normerede Stovriderløn, og naar han naar 
til at begynde at faa Alderstillæg, det beror 
paa Forhold, som ere-aldeles uberegnelige 
i Forvejen, nemlig naar der i en saa lille 
Etat som denne kan-blive 2 eller 3 Vakancerz 
saa at en Oprykning kan finde Sted. For-- 
holdet har altsaa væretz som jeg ogsaa tror« 
at have bemærket, da jeg fremsatte For-slagen 
at den Tid, da en Mand kommer paa højere 
L»ønning, har varieret fra faa Maaneder »op 
til 7 Aar. Det! forekommer mig at være 
noget ubilligt, naar man overhovedet har 
forladt dette System, h a r  forladt denne 
Klasseoprtzkniiig og er gaaet over til Alders- 
tillæg i Lønitingen, saa forekommer-det mig, 
at Idet er noget besynderligt-at vedblive at 
fastholde det i denne lille-Skat, hvor selv- 
følgelig Svingningerne, « Forskellen mellem, 
hvor længe man skal blive staaende i den 
lavere Lønningsklasse, er langt større end 
den vil være i de store Gtater Det ærede 
Medlem har fiildstaendigRet i, at netop 
disse 3 Embeder hjalp vi paa 홢- bg de 
trængte» svirkelig ogsaa til det 홢- ved 
Loven af 1886 Mer 1887, jeg erindret« ikke 
Datoen. Det ærede Medlem har fuld- 
stændig Ret, « og jeg tror ikke, der er nogen 
Grund for det ærede Medlem -eller noget 
andet Medlem, der har medvirket dertil, til 
at fortryde Resultaterne as denne lille Lov» 
bestemmelse -Det, som det gælder om: nu, 
er altsaa ikke at forbedre enkelte Embeder. 
Det, det gælder om,--er, atsophæve lden ulige- 
Lønning, der er i samme Embeder, og sotii 
afhænger af, naar der kan indtræde Vakance 
ved, at.. ældre For-Mænd dø eller blive af- 

skedigede. Det er det, og jeg tror nok, 
det ærede Medlem maa erskendex at det kan 
være noget trange Forhold, atsidde gennem 
en Række Aar i en Skovriderstilling med en 
Løn af 1200 Kr. plus Brændselstillæg af 
200 Kr., hvortil selvfølgelig skammer Pro-  
center for Salget.  Det« maa dog vist er- 
kendesy a t  - det kan bæres-noget trangt for 
ikke at sige meget trangt, og-det falder saa 
meget tungere for disse begyndende Embeds- 
mænd, fordi jo Tiltrædelssen af Stillingen 
iReglen er forbundet med betydelige Ud- 
gifter, idet der til- disse Stillinger er. knyttet 

Jo rd ,  og der altsaa, for at de kunne drive 
denne Jord,  hører Udstyr, Besgetning o. s. v. 

-til. Det skal altsaa ogsaa udredes afspdgn 
tiltrædende Embedsmand paa denne meget 
ringe Gage, og naar man saa vilde sige, at 
saa have de jo ogsaa Jndtægten af Jorden, 
ville jo ærede Medlemmer, som kende til 
Landbruget, vide; at sNettoindtægten«ved at 
drive Jord af den Art, skal ikke kunne 
regnes for meget., For mig have flere 
Skovridere udtalt, at oe . hellere end gerne 
ville være af med deres Jord, og en Skov-- 
rider med den store Virksomhed, han har, 
der, ofte kan kræve hele hans Tid, kan selv- 
folgelig ikke skænke megen Tid til Bestyrelsen 
af sit Avlsbrug. J  alt ald kan han ikke, 
som ellers en Avlsbruger a samme Størrelse, 
selv tage Del i Arbejdet Det hele skal 
gøres ved betalte Arbejdere, og at der saa 
kun kommer et tarveligt Nettoudbytte 홢홢홢 
om der overhovedet kommer noget. Netto- 
Udbytte ud af Driften af disse Lodder 홢홢홢 
det tror jeg, det -cerede Medlem vil an- 
erkende. Jeg haaber, at det Udvalg,-som 
ogsaa« det ærede Medlem forudsatte vilde 
blivesnedsat til Undersøgelse« af dennes-Sag, 
maa komme til det Resultat, at denne-for- 
zholdsvis lille Merndgift for Staten vil være 
»vel anvendt. - - » c » 

Blemx Den højtærede Finansminister 
gjorde mig-opmærksom paa, at jeg, havde 
misforstaaet Forholdet, det var«ikke siiiiledes, 
at der var 3 Skovriderdistritteiz som hen- 
høre til 2den Lønningsklasse. Maa jeg gore 
opmærksom paa, at jeg har -taget fejl efter- 
den højtærede Finansinitnsters egne Motiver, 
idet der staar Sp. 2홢3: Ti l  saadanne 
Distrikter, der i den ene eller anden Retning» 
stillede ringere Fordringer til Distriktsbesty- 
ireren, vilde-den Gang foruden sde 3 jydske« 
Hededistrikter i Kongeriget 홢 «Feldbarg-, 
Palsgaard og Randbøl Distrikt 홢 der alle- 
rede, forinden Love« af sdesDeeeniber 1859 
traadte i Kraft, vare underlagte Plan1ører. 
kunne henfø«res ikke mindre end ti af« de. fles- 
vigskeDistrikter, der kun havde et Skovareal 


